
Siedliska, 21 lipca 2022 r. 
 
Nr postępowania: ZP-PGO/07/2022                                                 

 
 

Wykonawcy w postępowaniu 
 
 

 
Odpowiedzi na pytania 

 
Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym  
na „Dostawę wózka z teleskopowym wysięgnikiem hydraulicznym wraz z osprzętem”. 
 

 
Zamawiający, na podstawie art. 284 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych  
(t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 z późn. zm.), zwanej dalej ustawa Pzp, poniżej przedstawia 
odpowiedzi na pytania: 

 
Pytanie:  
Dot. rozdz. V pkt 5 lit. b SWZ, Wykonawca dostarczy Deklarację zgodności CE, czy Zamawiający to 
akceptuje? 
Odpowiedź:  
Zamawiający zaakceptuje dostarczenie Deklaracji zgodności CE. 
 
Pytanie:  
Dot. rozdz. V pkt 5 lit. j SWZ, Jedynym dokumentem, który może dostarczyć Wykonawca jest 
deklaracja zgodności CE potwierdzająca dopuszczenie do użytkowania maszyny. Czy Zamawiający 
odstąpi od obowiązku dostarczenia atestów i innych dokumentów? 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisami rodz. V pkt 5 lit. j SWZ, wymaga dostarczenia 
atestów oraz i dopuszczenia do użytkowania maszyny na terenie Rzeczpospolitej Polskiej.  
 
Pytanie:  
Dot. §10 ust. 6 Umowy, Czy Zamawiający potwierdza, że bezpłatnej naprawie podlegać będą 
wyłącznie naprawy podlegające gwarancji? 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, że bezpłatnej naprawie podlegać będą naprawy podlegające gwarancji 
i rękojmi. 
 
Pytanie:  
Dot. §10 ust. 8 ppkt. 1 Umowy, Czy Zamawiający zgodzi na wydłużenie czasu naprawy do 10 dnie 
roboczych? 
Odpowiedź:  
Zamawiający akceptuje proponowane zmiany przez wykonawcę.  
Zamawiający informuje, ze §10 ust. 8 ppkt 1 Umowy otrzymuje następujące brzmienie: 
„1) Jeśli wada/usterka uniemożliwia zgodnie z obowiązującymi przepisami użytkowanie 
Przedmiotu Umowy- Wykonawca zobowiązany jest do jej usunięcia w terminie 10 dni 
roboczych od dnia otrzymania zawiadomienia chyba, że z przyczyn niezależnych od 
Wykonawcy nie ma możliwości naprawy/usunięcia wady w tym terminie.” 
 
Pytanie:  
Dot. §10 ust. 10 Umowy, Czy Zamawiający zaakceptuje następujące wyłączenia z gwarancji: 
1. Gwarancja nie obejmuje części maszyny, które ulegają naturalnemu zużyciu przed upływem okresu 
gwarancji, a wynikają z normalnego użytkowania maszyny, w szczególności: żarówek, bezpieczników, 
klejów, sworzni, tulei, tarcz hamulcowych i sprzęgłowych, klocków hamulcowych, ślizgów, elementów 
suwliwych, pasków, filtrów, olejów, smarów, płynów eksploatacyjnych, gąsienic gumowych, elementów 
szklanych, piór wycieraczek, jednorazowych śrub i uszczelnień, itp. 
2. Gwarancja nie obejmu opon i osprzętów maszyny producentów innych niż JCB, na które może być 
udzielona oddzielna gwarancja na podstawie osobnej karty gwarancyjnej. 



3. Użytkownik zobowiązany jest wymieniać ww. części zgodnie z zaleceniami Producenta pod 
rygorem utraty uprawnień z tytułu gwarancji. 
4. Gwarancja nie obejmuje również wad wynikłych z: 
a) celowych uszkodzeń maszyny; 
b) nieprzestrzegania przez Użytkownika Instrukcji obsługi i/lub zaleceń Producenta lub Gwaranta, np. 
w szczególności w zakresie serwisowania, konserwacji, użytkowania, przeglądów okresowych 
maszyny; 
c) zastosowania przez Użytkownika niewłaściwego paliwa i/lub materiałów eksploatacyjnych, w 
szczególności innych niż określone w Instrukcji obsługi; 
d) nieodpowiedniego jej przechowywania i/lub transportu maszyny przez Użytkownika; 
e) samowolnych napraw i/lub przeróbek maszyny, które miały wpływ na wystąpienie wady, a które nie 
były uzgadniane z Gwarantem; 
f) przekroczenia przez Użytkownika dopuszczalnych obciążeń maszyny wskazanych w Instrukcji 
obsługi; 
g) działania siły wyższej i/lub innych zdarzeń losowych, za które Gwarant nie ponosi 
odpowiedzialności; 
h) nieprawidłowego dobrania i/lub eksploatowania maszyny; 
i) naturalnego/zwykłego zużycia maszyny lub jej poszczególnych części; 
j) różnic optycznych w kolorze; 
k) uszkodzenia, które powstało w wyniku użytkowania maszyny w sposób niezgodny z 
przeznaczeniem; 
l) zaniedbania, np. niewykonywania napraw natychmiast po stwierdzeniu usterek; 
m) kolizji, wypadku; 
n) podzespołów, które nie są montowane fabrycznie; 
o) niewłaściwej instalacji maszyny określonej w Instrukcji obsługi, 
p) uszkodzeń mechanicznych, termicznych, chemicznych i wszelkich innych spowodowanych 
działaniem bądź zaniechaniem Użytkownika i/lub działaniem siły zewnętrznej (np. ogień, 
zamarznięcie, szron lub śnieg), nie będących skutkiem wady tkwiącej w maszynie; 
q) nieprawidłowej regulacji, ustawienia parametrów, itp. 
r) nieużytkowania maszyny przez okres dłuższy niż 30 dni 
s) użytkowania maszyny mimo istnienia wady, po jej wykryciu; 
t) zanieczyszczenia układu paliwowego i hydraulicznego, nie będącego skutkiem wady tkwiącej w 
maszynie; 
u) niestosowania materiałów określonych przez Producenta. 
Odpowiedź:  
Zamawiający pozostawia §10 ust. 10 Umowy bez zmian. 
 
Pytanie:  
Dot. §10 ust. 12 Umowy, Czy Zamawiający potwierdza, że zlecenie podmiotom trzecim dokonania 
prób, badań, odkryć lub ekspertyz będzie następować wyłącznie w sytuacjach spornych mających 
jednoznacznie stwierdzić przyczynę wystąpienia wady? 
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza, że zlecenie podmiotom trzecim dokonania prób, badań, odkryć lub 
ekspertyz będzie następować wyłącznie w sytuacjach spornych mających jednoznacznie 
stwierdzić przyczynę wystąpienia wady. 
 
Pytanie:  
Dot. §10 ust. 12 Umowy, Czy Zamawiający potwierdza, że w przypadku dokonania prób, badań, 
odkryć lub ekspertyz Wykonawca poniesie ich koszt jedynie w przypadku udowodnienia wystąpienia 
wady z winy Wykonawcy? 
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza, że w przypadku dokonania prób, badań, odkryć lub ekspertyz 
Wykonawca poniesie ich koszty jedynie w przypadku udowodnienia wystąpienia wady z winy 
Wykonawcy. 
 
Pytanie:  
Dot. §10 ust. 13 Umowy, Wykonawca udostępni Zamawiającemu maszynę zastępczą na czas 
opóźnienia w dostawie. Czy Zamawiający potwierdza, że odstąpi od naliczania kary umownej za 
opóźnienie w naprawie? 
Odpowiedź:  



Zamawiający nie odstąpi od naliczania kary umownej za opóźnienia w naprawie. 
 
Pytanie:  
Czy Zamawiający zgodzi się na podpisanie umowy w formie korespondencyjnej? 
Odpowiedź:  
Zamawiający zgadza się na korespondencyjne podpisanie umowy. 
 
 
 

              Z poważaniem 
Sekretarz Komisji Przetargowej  

 
          /-/ Beata Różańska 
 


